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Utlåtande om utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om 

inkomstskatteskalan för 2026 och lag om ändring av inkomstskattelagen samt till vissa 

andra skattelagar 

 

Österbottens svenska producentförbund r.f. (ÖSP) fungerar som 

intressebevakningsorganisation för de österbottniska jord- och skogsbrukarna och har ca 5 100 

medlemmar fördelat på 33 lokalavdelningar. ÖSP har tagit del av utkastet till regeringens 

proposition till riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 och lag om 

ändring av inkomstskattelagen samt till vissa andra skattelagar och konstaterar följande: 

Inkomstskattelagen föreslås bli ändrad på så sätt att medlemsavgifter till 

arbetsmarknadsorganisationer och till sådana andra organisationer som enligt sina stadgar har 

mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet inte ska vara avdragsgilla utgifter. Vidare 

föreslås att lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet och inkomstskattelagen för 

gårdsbruk ändras så att medlemsavgifter till sådana föreningar eller andra juridiska personer 

som enligt sina stadgar eller bolagsordningen kan ha mål med anknytning till 

arbetsmarknadsverksamhet inte ska vara avdragsgilla vid beskattningen. 

Österbottens svenska producentförbunds medlemmar är jordbrukare, skogsägare och 

växthusföretagare som är medlemmar i ÖSP:s lokalavdelningar och lokalavdelningarna är i sin 

tur medlemmar i landskapsförbundet. ÖSP och dess medlemsföreningar bedriver inte 

arbetsmarknadsverksamhet eller har mål med anknytning till arbetsmarknadsverksamhet så 

som arbetsmarknadsverksamhet traditionellt har defineriats i Finland, det vill säga att 

förhandla om och ingå allmännbindande avtal mellan arbetsgivarorganisationer och 

arbetstagarorganisationer. För landsbygdsnäringarnas del handhas de arbets-

marknadspolitiska frågorna av Landsbygdens arbetsgivareförbund LAF r.f samt 

Privatskogsbrukets Arbetsgivare r.f. 

Ställningstagande: 

ÖSP motsätter sig den föreslagna ändringen av Inkomstskattelagens 31 § 6 mom., eftersom 

förslaget strider mot etablerad beskattningspraxis och riskerar att försvaga 

arbetsmarknadsorganisationernas ställning. ÖSP anser att alla utgifter för inkomstens 

förvärvande fortsättningsvis borde vara avdragbara utgifter för såväl arbetstagare som 

arbetsgivare  

Samma gäller de föreslagna motsvarande ändringarna i Näringsskattelagens 8 § och 16 § samt 

Gårdsbruksskattelagens 6 § och 7 §. 



Om regeringen ändå väljer att gå vidare med förslaget om att slopa avdragsrätten för 

medlemsavgifter till arbetsmarknadsorganisationer, anser ÖSP att lagparagraferna i så fall 

måste förtydligas. Det bör klart och entydigt framgå för både skattemyndigheterna och 

allmänheten att medlemsavgifter till ÖSP och till ÖSP:s lokalavdelningar är avgifter för 

intressebevakning. Medlemsavgifterna utgör kostnader för inkomstens förvärvande, men 

omfattar inte arbetsmarknadsverksamhet eller har mål kopplade till sådan verksamhet och är 

därför även i fortsättningen avdragsgilla vid beskattningen. 
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